
تنهایی ۱۵ درصدی سالمندان!
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 یک متخصص حوزه ســالمندی ضمن بررسی نقاط 
قوت و ضعف عملکرد دســتگاه ها در حوزه سالمندی، 
پیشــنهاداتی برای بهبود عملکرد نهادها در راستای 

ارتقای وضعیت سالمندان کشور ارائه کرد.
حســین نحوی نژاد در پاســخ به ســوالی درخصوص 
وضعیت حوزه سالمندی در کشور، بیان کرد: سالمندی 
پدیده خاصی است که مخصوص کشــور ما نیست و 
در دنیا جمعیت به ســرعت به سمت سالمندی پیش 
می رود؛ به عبارتی باتوجه به وضعیت امید زندگی بالاتر، 
سطح بهداشــت بهتر و کاهش موالید، درصد جمعیت 
ســالمندان بالا می رود اما در ایــران وضعیت خاصی 
حاکم است؛ به طوریکه شیب افزایش درصد جمعیت 
سالمندان حتی از کشــورهای منطقه نیز بیشتر است 
و شاید تا ســال ۱۴۳۰ حدود ۲۰ میلیون )یک چهارم 

جمعیت ایران( سالمند داشته باشیم.
وی با بیان اینکه فرهنگ ایران به گونه ای اســت که به 
سالمندان احترام گذاشته می شود، بیان کرد: معمولاً 
قوه مقننه و مجریه به سالمندان عنایت دارند و به طرح ها 
و لوایح مرتبط با این حوزه »نه« گفته نمی شود. به نظر 
یکی از نقاط قوت حوزه ســالمندان تدوین سند ملی 
سالمندان اســت. همچنین در قوانین بازنشستگی به 

تکریم و منزلت افراد نیز توصیه شده است.
خلاء »غربالگری بیماریهای سالمندی«

این متخصص حوزه سالمندی یادآور شد: اما 
آنچه باید بهبود یابد، وضعیت مراقبت سالمندان است؛ 
البته ناگفته نماند که طی سال های اخیر اقدامات خوبی 
از جمله تربیت پزشــکان، افزایش رشته های پزشکی 
حوزه ســالمندان، اقدام مراکز علمــی و کاربردی در 
راستای تربیت مراقبان سالمندان و گسترش وضعیت 
مراقبت سالمندان توسط وزارت تعاون، وزارت بهداشت 

و سازمان بهزیستی انجام شده است.
وی بــا بیان اینکه ســالمندان نیازمنــد مراقبت های 

خاصی از جمله نگهــداری، تکریم، پر کــردن اوقات 
فراغت، خدمات بهداشــتی و درمانی و طب سالمندی 
هستند، نداشتن برنامه برای سلامت سالمندان را یکی 
از مشکلات حوزه ســالمندان عنوان کرد و افزود: سند 
ملی سالمندان تدوین شده و موردتصویب هیات دولت 
قبلی قرار گرفته اما آنچه که به طور واضح دیده می شود 
این است که ما درباره پیشگیری از بیماری های مزمن 
دوره سالمندی از جمله دیابت، فشارخون بالا، مشکلات 
عضلانی و استخوانی و سرطان ها و... برنامه غربالگری 
خاص نداریم. عملًا منتظر می مانیم که عوارض خاصی 
فرد را درگیر کند و سپس به دنبال مبارزه با بیماری ها 
هستیم. این درحالیست که مبارزه با بیماری ها نه تنها 
فرد را به حالت اولیه خود بازنمی گرداند بلکه بسیاری از 

منابع بودجه ای را هم در بر می گیرد.
این متخصص حوزه ســالمندی با اشــاره به وضعیت 
پوشش بیمه ای سالمندان بیان کرد: اصل بیمه سلامت 
زیر پوشش وزارت بهداشــت است، ضمن اینکه وزارت 
بهداشت براساس برنامه ششم توسعه مسئول سلامت 
و یکپارچه کردن وضعیت سلامت تمامی ابعاد جامعه 
است. مشکل اساسی در بحث بیمه هاست؛ درحال حاضر 
بیمه های سلامت »پزشــک محور« و »درمان محور« 
هســتند حال آن که باید برنامه ها »پیشگیری محور« 
باشد، به این معنی که برای تمام آحاد جامعه از جمله 
سالمندان برنامه و تشــخیص به موقع داشته باشیم تا 

افراد دچار امراض و بیماری ها نشوند.
»مناسب ســازی« معابر، نیازمند توجه 

بیشتر
وی »مناسب ســازی« را یکی دیگــر از نیازهای مورد 
اهمیت سالمندان عنوان کرد و افزود: سالمندان در عبور 
و مرور و دسترســی، به اماکن خاصی )اماکن عمومی، 
اوقات و فراغت و...( نیاز دارند؛ تمام برنامه های کشــور 
مبتنی بر نیازهای افراد جامعه از جمله سالمندان و افراد 
دارای معلولیت نیست. باتوجه به اینکه مشکلات سالمند 
بیشتر از ســایر افراد جامعه است، در سطح شهری، در 
زمینه دسترسی سالمندان به ســرویس بهداشتی با 
چالش مواجه هستیم. مدیر آسایشــگاه کهریزک در 
ادامه به بازنشستگی سالمندان اشاره کرد و گفت: افراد 
سالیان سال زحمت می کشند و عمر و جوانی خود را کار 
می کنند، اما زمانی که وارد دوره ســالمندی می شوند 
علی رغم اینکه در حال فراهم کــردن مقدمات ازدواج 
فرزندان و ایجاد اشتغال برای فرزندان یا دست و پنجه 
نرم کردن با بیماری ها هستند، عملاً دریافتی شان از افراد 
شاغل کمتر است و این موارد زندگی را برای آنها مشکل 
می کند.نحوی نــژاد با تاکید بر اینکه ســرمایه گذاری 
بر روی ســالمندان به این معنا نیســت کــه به آن ها 
ترحم کنیم، یادآور شــد: توجه به سلامت سالمندان 
از نظر اقتصاد کشــور نیــز اهمیت دارد، بــه طوریکه 
اگر به ســلامت افراد در سن ســالمندی توجه نکنیم 
 هزینه ها و طبعات بســیار زیادی برای جامعه به همراه

 دارد.
وی در ادامه به ارائه پیشــنهاداتی برای بهبود وضعیت 
حوزه سالمندی در کشور پرداخت و خاطرنشان کرد: 
باتوجه به اینکه ۳۰ سال با افزایش جمعیت سالمندی 
فاصله وجــود دارد، براین اســاس وزارت بهداشــت، 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ســازمان برنامه و 
بودجه باید متعهد شوند که نقشه سالمندی )جمعیت 
سالمندی در هر اســتان، نیازمندی سالمندان در هر 
استان و...( تهیه کنند. بایستی برنامه منسجمی باشد 
 تا افراد در زمان کهولت ســن دچــار بیماری مختلف

 نشوند.

ادامه از صفحه یک
مســلماً از رنگ های مختلفی می توان برای اتاق 
نشیمن استفاده کرد، اما طبق نظر کارشناسان 
رنگ، بهترین رنگ برای ایجاد احساس آرامش 
و لذت پس از یک روز ســخت، رنگ های خنثی 
و سبز می باشــد. در ابتدا باید مشخص کنید که 
دوست دارید فضا چه احساســی در شما ایجاد 
کند: دوســت دارید فضایی آرام داشته باشید یا 
پرانرژی و پر جنب و جوش؟ می توانید برای القای 
احساسات بیشتر از ترکیب چندین رنگ در اتاق 

نشیمن استفاده کنید.
1 - رنگ های خنثی و آرامش بخش

معمولاً اســتفاده از رنگ های خنثــی در اتاق 
نشــیمن بهترین و مطمئن ترین انتخاب است و 
می تواند فضایی زیبا و دلنشین ایجاد کند. معمولاً 
اتاق نشــیمن مکانی برای معاشرت و استراحت 
خانوادگی و دوستانه می باشــد، به همین دلیل 
برای انتخاب رنــگ باید دقت کنیــد و رنگی را 
انتخاب کنید که با حال و هوا یا فضا و سبک شما 
هماهنگ باشد.زمانی که قصد دارید از رنگ های 
خنثی برای اتاق نشیمن استفاده کنید، نباید از 
رنگ های مانند سفید استفاده کنید چرا که باعث 
ایجاد حس سردی در فضا می شود. به جای آن، 
می توانید رنگ های کرم یا دیگر رنگ های گرم تر 

از طیف رنگ روشن را انتخاب کنید.
 Lick به گفته تاش بردلی، مدیر طراحی داخلی
اتاق های نشیمن معمولاً فضاهایی هستند که در 
آن سرگرم می شویم، تلویزیون تماشا می کنیم 
یا کتــاب می خوانیم، اما دوســت داریم به فضا 
کمی شخصیت دهیم. به گفته تاش رنگ هایی 
از جمله رنگ بژ، مثل بژ ملایم گرم– بژ ۰۱ )یک 
رنگ کاراملی روشــن( و ۰۳ )یک رنگ ملایم و 
خاکی( رنگ هایی عالی برای اســتفاده در اتاق 
نشیمن هستند. این رنگ ها آرامش بخش هستند 
و با ترکیب وسایل مناســب واقعاً شگفت انگیز 
می شوند، می توانید مبل ســرمه ای یا مبل سبز 
مخملی یا حتی رنگ مشکی را با این رنگ و فضا 
ترکیب کنید.زمانی که از رنگ های خنثی برای 
اتاق نشیمن استفاده می کنید، برای جلوگیری 
از یکن خواختی فضا بهتر است رنگ خنثی را با 

رنگ های کمی جاندارتر ترکیب کنید.
 چه رنگ هایی اتاق نشیمن را روشن 
می کنند؟ به روش های زیادی می توان 
اتاق نشیمن را روشن تر کرد، از جمله استفاده از 
سایه های کم رنگ تر مانند رنگ های خنثی گرم، 
آبی روشن و سبز، و سایه های گرم تر مانند زرد و 
نارنجی. استفاده از این رنگ ها می تواند علاوه بر 
روشن تر نشــان دادن اتاق باعث بزرگ تر نشان 

دادن فضا نیز شود.
https://www.homesandgardens. :منبع
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شفاف سازی وزیر ارتباطات؛ 

ماجرای آتش سوزی حوضچه های 
فیبر نوری جنایی شد!

نسل فردا / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از بازداشــت 
عده ای در پرونــده آتش ســوزی در حوضچه 
فیبرنوری خبر داده. عده ای که به گفته او عناصر 
مخربی بودنــد که باعث اختلالاتی در شــبکه 

اینترنت کشور شدند.
  رونمایی از دستکاری خرابکاران در 
مراســم رونمایی از دستاوردهای 

ارتباطاتی
وزیر ارتباطات که این روزها بــرای انتقادهای 
عمومی از وضعیت سرعت اینترنت زیر فشار است 
و گزارش عملکرد یک ساله اش با نقدهای بسیاری 
روبرو شده، در مراسم رونمایی از دستاوردهای 
ارتباطاتی دولت ســیزدهم، از دستکاری های 
تعمــدی در پروژه هــای وزارت ارتباطــات و 

دستگیری تعدادی متهم خبر داده است. 
او که بخش عمده برنامه اش برای توسعه سرعت 
اینترنت در کشــور را بر ایجاد شبکه زیرساخت 
فیبر نوری در کشــور قرار داده است، در تشریح 
اینکه وقتی صحبت از دســتکاری و خرابکاری 
در اینترنت کشور می کند، منظورش چیست؟ 
به خبرنگار دیجیاتو گفته اســت: »منظور او از 
عمدی بودن دستکاری ها در وضعیت اینترنت 
که چندی پیش به رســانه ها گفته بود، همین 
آتش سوزی های اخیر بوده که پیرو آن، چند نفر 
مخرب دستگیر شده اند.« وزیر ارتباطات تاکید 
کرد قصور برخی افراد در حادثه پیش آمده، محرز 
است و نوید این را داد که پیگیری و تفحص در این 
مورد ادامه دارد و در مورد عامدانه بودن یا نبودن 

حادثه، وزارت اطلاعات در حال تحقیق است.

خبرروز

سبدداروییسهاهلالبزرگترمیشودانعقادقراردادهمکاریمیانگروهداروییبرکتونیکاراگوئه
ایرنا: قرارداد رســمی همکاری بین گروه دارویی برکت و شــرکت CRUZ AZUL به عنوان بزرگ ترین تأمین کننده سازمان 
تأمین اجتماعی کشور نیکاراگوئه، پیرو تفاهم نامه منعقد شده در اسفند سال گذشته میان گروه دارویی برکت و سفارت کشور 
نیکاراگوئه در تهران و به دنبال آن انجام سفر و بازدید هیات اعزامی از گروه دارویی برکت به ریاست اکبر برندگی مدیرعامل این 
گروه منعقد شد. بر اساس این قرارداد که در حضور براوو سفیر کشور نیکاراگوئه در تهران و دکتر صالحی سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در آن کشور و طرف نیکایی )به صورت مجازی در ماناگوا( در محل گروه دارویی برکت منعقد شده است، همه نیازمندی های 
 نیکاراگوئه در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی که قابلیت تأمین در جمهوری اسلامی ایران را دارد از طریق گروه دارویی برکت تأمین

 خواهد شد.

مهر: مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی گفت: امیدواریم با اجرایی شدن مفاد قراردادهای در دستور کار، طیف گسترده ای از داروها 
به سبد دارویی پخش سها هلال افزوده شود. علیرضا عسکری مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی حضور قدرتمند مجموعه پخش سها 
هلال در بازار توزیع دارویی کشور را منوط به تنوع بخشی و تقویت سبد دارویی ذکر کرد و گفت: آنچه به عنوان هدف گذاری جهت توسعه 
مشتریان بخش خصوصی تا میزان ۷۰ درصد پیش بینی کرده ایم در حال تحقق است؛ ضمن آن که در راستای اهداف عالی جمعیت 
هلال احمر، ارائه خدمات به بیمارستانها و مراکز دولتی و دانشگاه های علوم پزشکی جز اولویت های پخش سها خواهد بود. مدیرعامل 
سازمان تدارکات پزشکی تسریع در انعقاد قرارداد همکاری با شرکت های معتبر برای تأمین دارو و تقویت سبد دارویی این شرکت را از 

جمله برنامه های مهم برشمرد.


